
S U N U Ş

Değerli Okuyucularımız,

2018 yılının ikinci sayısında iki makaleyle birlikte makale gönderim 
Online Makale Yönetim Sistemimiz ve geçtiğimiz yılın hakem listesi, 
yazı dizini yer almaktadır. 

Bu sayımızda yer alan ilk makale, Orta Doğu Teknik Üniversitesinden 
Haldun Sural, Bahar Çavdar ve Jeroen Wouter De Boer tarafından 
yazılan “Santa Fe-Endonezya için Çok-Seferli Araç Rotalama 
Problemi için Kurucu Bir Mat-Sezgisel” başlıklı çalışmadır. Makalede, 
çok-seferli araç rotalama probleminin (VRPM) gerçek hayattaki bir 
uygulaması ile motive edilmiştir. VRPM, her aracın sadece tek bir 
yolculuk yapabileceği varsayımını gevşetir. Bu problem tipi birçok 
uygulama için daha uygun olsa da, VRPM ile ilgili literatür araç 
rotalama probleminin diğer çeşitleriyle karşılaştırıldığında sınırlıdır. 
Bu çalışmada, belirli bir küme kaplama yaklaşımına dayanan kurucu 
bir mat-sezgisel yöntemi geliştirilmiş ve daha kapsamlı bir VRPM 
varyantı için sayısal deneylerin sonuçları sunulmuştur. 

Eskişehir Teknik Üniversitesinden Nergiz Kasımbeyli ve Duygu 
Demirci tarafından yazılan “Bir Boyutlu Kesme Problemi için Üç 
Amaçlı Bir Matematiksel Model ve Çözüm Algoritması” başlıklı ikinci 
makalede, söz konusu problem için önceden kesme planları kümesi 
oluşturulmaksızın, yeni bir üç amaçlı matematiksel model önerilmiştir. 
Amaç fonksiyonları, kesme kayıpları, farklı ana malzeme türü sayısı 
ve talep fazlası kesilen ürün miktarları minimize edilecek şekilde 
formüle edilmiştir. Geliştirilmiş olan matematiksel model için çözüm 
algoritması sunulmuş ve hem model hem de algoritma test problemleri 
üzerinde yorumlanmıştır.

Dergimizde yayımlanan makalelere http://www.mmo.org.tr/endustri 
adresinden erişebilir; makale ve yazılarınızı http://omys.mmo.org.
tr/endustri adresinden bize iletebilirsiniz.

Dergimizin bu sayısında çalışmalarına yer verdiğimiz yazarlara ve 
çalışmaların değerlendirme sürecine katkı sağlayan hakemlerimize 
teşekkür ederiz.

İyi okumalar dileğiyle,
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